İnzivadan çıktıktan sonra Allah Teâlâ ile temas kurduklarını ve O’nun kendisini
görevlendirdiğini açıklayarak Mehdîliklerini ilan edip ayaklanmayı başlatırlar.

Bunun saydıklarımızın yanında Osmanlı padişahlarından Kanuni Sultan Süleyman’ın Mehdî‐i ahir
ez‐zaman (son zamanın Mehdîsi) olarak sıfatlandırılmıştır. Aynı şekilde ünlü tarihçi Peçevi İbrahim
Efendi de (hyt. 1059/1649?) IV. Murad’ı (1622‐1640) Mehdî‐i ahirzaman olarak vasıflanmaktadır.

Hadis‐İ Şeriflerde Mehdî İnancı
Gerek İslâm dünyasında, gerek Osmanlı toplumunda kıyametle bağlantılı karakterlerin en önde

geleni olan Mehdî Kur’an’da zikredilmezken, güvenilir hadis kitapları olarak kabul edilen altı hadis
kitabında ise Mehdî ile ilgili sınırlı sayıda hadis vardır.

Mehdî’nin Fiziki Yapısı
Mehdî’nin rengi Arabî, bedeni İsrailî olacaktır. Başında sarığı olacak olan Mehdî’nin sakalı bol ve

sık, dişleri parlak olacaktır. Hadislere göre ise Mehdî, geniş alınlı, burnu ince uzun ve ortası biraz
yüksek (Ebu Davud 1992: Mehdî 1, IV, 474‐5) olarak geçerken, 17. yy Osmanlı yazarı el‐Hüseynî (hyt.
1103/1691), Mehdî’nin hilyesini, Arapça olarak yazdığı el‐îşâratü’l‐eşrâti’s‐sâati (Kıyamet Alametleri)
adlı kitabında şu şekilde açıklamaktadır:

Açık alınlı, küçük burunlu, iri gözlü, sık sakallı, uzun uyluklu. Arap renkli, dişleri parlak ve seyrek ve
sağ yanağında inciyi andıran yıldız gibi yüzünü aydınlatan bir işaret vardır.

Asıl adı Süleyman olup Hâkim Ata, Kul Süleyman, Bakırgani gibi
isimlerle de anılmıştır.

Mehdî’nin Hz. İsâ aleyhisselâm ile Buluşması
Mehdî’nin Hz. İsâ ile buluşacağına dair anlatımlar Osmanlı kültüründe erken dönemlerden itibaren

bilinmektedir. 9. yüzyıl Osmanlı yazarlarından Ahmed Bîcan’a ( hyt. 870/1466 dan sonra) göre Mehdî,
Hz. İsâ aleyhisselâm ile buluşacaktır. Namaz vakti gelince Hz. İsâ aleyhisselâm Mehdî’ye

‘Gel ya Mehdî! Sen imam ol, namaz kıldır!’ dediğinde Mehdî aleyhisselâm
‘Sen imam ol! Sen rasülsün, imam olmak sana layıktır.’ diyecektir. Bunun üzerine
“Sen imam ol, zira sen Hz. Rasûlüllah sallallâhü aleyhi ve sellemin oğlusun, imam olmaya sen

layıksın’ şeklindeki Hz. İsâ aleyhisselâmın cevabından sonra Mehdî imam olacak ve namaz
kılacaklardır

Mehdî’nin Hakk’a Yürüyüşü
Ahmed Bîcan’ın (hyt. 870/1466’dan sonra) Envâru’l‐Aşıkîn adlı eserinde Dâbbetü’l‐Arz’ın

çıkışından sonra Mehdî aleyhisselâmın Çin’e gideceği belirtilmektedir. Çin’e varınca evlenecek olan
Mehdî’nin bir oğlu olacaktır. Bu oğlan son çocuk olup ondan sonra kısırlık yayılacak, halk ölmeye
başlayacak ve iman ehli tükenecektir Hadislerde idaresi yedi ya da dokuz yıl olacak olan Mehdî’nin
süresi kırk yıldır.